



KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
ul. Legionów 70/76, 87-100 TORUŃ

Toruń, dnia 25 sierpnia 2023 r.

MT.2370.8.8.2023.KC

Do uczestników postępowania

dot. postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **„Dostawa paliw płynnych do pojazdów i sprzętu silnikowego eksploatowanego w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w systemie bezgotówkowym na podstawie kart paliwowych”** – numer sprawy MT.2370.8.2023

W związku z wątpliwościami wykonawców dotyczącymi warunków zamówienia (SWZ) zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak. Zamawiający dopuszcza tankowanie pojazdów na stacji innej niż wskazane w pkt. IV. 11 SWZ w przypadku ewentualnej modernizacji lub czasowego wyłączenia stacji położonej najbliżej siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),

Odpowiedź na pytanie nr 2

Pkt. IV. 12 SWZ mówi, że „Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wydania Zamawiającemu kart paliwowych w liczbie 35 szt. po 1 szt. dla samochodów służbowych i 10 szt. kart na okaziciela z możliwością tankowania paliwa zawartego w pkt. 3 do dowolnego sprzętu bez limitu oraz 2 szt. kart uniwersalnych na okaziciela z możliwością tankowania paliwa zawartego w pkt. 3 do dowolnego samochodu służbowego i sprzętu bez limitu, uprawniające do tankowania na obszarze całego kraju, w terminach określonych w pkt. 20. Na karcie paliwowej zakodowana będzie nazwa Zamawiającego tj. skrót KM/JRG PSP w Toruniu oraz numer rejestracyjny pojazdu, KM/JRG PSP w Toruniu – sprzęt i KM PSP w Toruniu – uniwersalna 1 i 2. Każda karta zostanie zabezpieczona kodem PIN, który zostanie nadany przez Zamawiającego w przypisanym koncie e-BOK Wykonawcy”, oraz pkt. IV. 19 SWZ mówi, że „Wykonawca dokona bezpłatnie wymiany karty paliwowej zagubionej, skradzionej bądź zniszczonej a nową kartę, nie później niż w terminie 7 (siedmiu) dni roboczych od daty telefonicznego zgłoszenia (potwierzonego e-mailem).” Nie. Zamawiający podtrzymuje stawiane w SWZ wymagania.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zaakceptuje, że zarówno karty nowe jak i wymienne czy duplikaty kart będą zamawiane przez Zamawiającego na dedykowanym portalu a aktywacja kart i nadanie do nich numerów PIN nastąpi przez Zamawiającego na portalu po otrzymaniu kart?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Tak. Zamawiający zaakceptuje sposób zamawiania kart zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 2 ust. 14 informacji, że stan licznika będzie wprowadzany przez pracownika Zamawiającego a Zamawiający zobowiązuje się do zamówienia odpowiednich kart paliwowych, które będą wymuszały podanie stanu licznika na terminalu stacji paliw podczas dokonywania zatwierdzenia transakcji kartą paliwową?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisów zawartych w § 2 ust. 14, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się, przy każdorazowym zakupie paliwa przez pracownika Zamawiającego do wpisywania na wystawionym potwierdzeniu zakupu ilości sprzedanego paliwa. W przypadku zakupu paliwa do pojazdu stan licznika przebiegu kilometrów tego pojazdu będzie wprowadzany przez pracownika Zamawiającego. Natomiast Zamawiający zobowiązuje się do zamówienia odpowiednich kart paliwowych, które będą wymuszały podanie stanu licznika na terminalu stacji paliw podczas dokonywania zatwierdzenia transakcji kartą paliwową”.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zaakceptowanie terminu 21 dni od wystawienia faktury (§ 3 ust. 1)?

Odpowiedź na pytanie nr 5

§ 3 ust. 1 wzoru umowy brzmi:

„Zamawiający zobowiązany jest względem Wykonawcy do bieżącego regulowania należności za przedmiot niniejszej umowy przelewem (forma bezgotówkowa) na wskazany przez Wykonawcę numer rachunku bankowego w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia doręczenia w formie cyfrowej Zamawiającemu za pośrednictwem łącza internetowego na jego adres e-mail: sekretariat@straz.torun.pl, wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT.”

Nie. Zamawiający podtrzymuje stawiane w SWZ wymagania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodą na e-fakturę zamieszczaną przez Wykonawcę na specjalnie dedykowanym portalu internetowym, gdzie powiadomienie o wystawieniu faktury – dostępności faktury na portalu – będzie przesyłane na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy (§ 3 ust. 1)?

Odpowiedź na pytanie nr 6

§ 3 ust. 1 wzoru umowy brzmi:

„Zamawiający zobowiązany jest względem Wykonawcy do bieżącego regulowania należności za przedmiot niniejszej umowy przelewem (forma bezgotówkowa) na wskazany przez Wykonawcę numer rachunku bankowego w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia doręczenia w formie cyfrowej Zamawiającemu za pośrednictwem łącza internetowego na jego adres e-mail: sekretariat@straz.torun.pl, wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT.”

Nie. Zamawiający podtrzymuje stawiane w SWZ wymagania.

Pytanie nr 7

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu § 3 ust. 2 na proponowany:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 3 ust. 2, który otrzymuje brzmienie

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Pytanie nr 8

Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisów § 5 ust. 1 lit b, c i d?

Karty flotowe wysyłane są do Zamawiającego listem poleconym lub za pomocą kuriera. Niestety Wykonawca nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki, dlatego też nakładanie kary za zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. Uniwersalnej dla każdej jednostki administracyjnej KM PSP w Toruniu objętej umową, dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Nie. Zamawiający podtrzymuje stawiane w SWZ wymagania.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów § 5 następującego zapisu:
"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedz na pytanie nr 9

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zmian w § 5, który otrzymuje brzmienie:

§ 5 pkt. 4. „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów umowy poniższego zapisu i zaakceptuje procedurę reklamacyjną obowiązującą u Wykonawcy:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zmian w § 5, który otrzymuje brzmienie:

§ 5 pkt. 5. „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy

rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ?

Odpowiedź na pytanie 11

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ

Powyższe wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

st. brygadier inż. Sławomir Reszkowski